et adolescentes, qui ad litterarum studia aptiores

videbuntur, alantur, et in sacris literis erudian-

tur, ut illinc deinde, tamquam ex quodam virtu-

tum seminario , aliqui in numerum fratrum

ipsius societatis, aliqui vero ad concionandi

munus, item ad parochias aliaque ecclesiastica

beneficia pie laudabiliterque ad aedificationem

scilicet regenda, nec non ad alia munia in rebus

publicis obeunda
,
pro uniuscujusque ingenii

captu, habilitate, et animi inclinatione suscipi

et eligi possint

;

458 Censeamus autem cum primis utile fore,

quo hujusmodi collegiiinstitutio eo rectius majo-
rique cum fructu fiat atque procedat, si duos in

hoc principio ejusdem Societatis fratres adhibue-

rimus, qui interea temporis, dum ea, quae ad
hujusmodi collegii erectionem et constructionem

pertinent, curabuntur, in Universitate illa nostra
Viennensi sacrarum Litterarum lectione et doc-
tnna, studiosorum animos prseparent, incitent,

et alliciant ad hujusmodi studia amplectenda ; et

prseterea iis quoque, quibus construendi hujus
collegii curam demandabimus, consilio suo prae-
sto sint

, atque erectionem ipsam diligenter
juvent et proraoveant

:

459 Idcircodevotioneratuamperquamimpense
hortamur et requirimus, velit pro sua, quam in

nac Societate Jesu obtinet, auctoritate curare
atque efflcere, ut honorabilis Claudius Jaius,

ejusdem Societatis professor, qui ob ipsius prae-

stanterainsacris Litteris doctrinam, vitasquepro-
bitatem et modestiam, nobis jam pridem notus
ac gratus et charus est, ac cum eo alius quispiara

etiam ejusdem Ordinis, qui sanctissimo D. N.,
cui etiam hac de re seripsimus, atque devotioni
tuas probabitur, sese eam ob causam Viennam
conferant, a nobis honestam et necessariam in-

tertentionem
, donec collegium erigatur, habi-

turi
;
ibique legendo et docendo, firmioris hujus

collegii structurae et institutionis veluti funda-
menta quajdam jaciant atque constituant, sicuti

devotionemtuampiihujusinstitutinostrijuvandi
etprovehendi causa perlibenter omnique studio
facturam esse, plane speramus ; id quod erga
eamdem devotionem tuam data occasione beni-
gniter recognoscemus. Datum in nostra et impe-
riali civitate Augusta Vindelicorum die 11 mensis
Decembris anno Domini 1550, regnorum nostro-
rum Romani 20, aliorum vero 24. Ferdinandus.
Ad mandatura sacrae regiaa majestatis proprium.
Jordanus.I. Jonas D.Vicecancellarius. Inscriptio
est : Venerabili, devoto, nobis dilecto Ignatio de
Loyola, Societatis Jesu Praeposito.

460 Ejusdem ad eumdem epistola de compo-
nendo Catechismo : Ferdinandus divina favente
clementiaRomanorum, Hungariae, Bohemiaeetc.
rex Honorabilis, religiose, devote, nobis dilecte.